
 

 

COMUNE DI GRATTERI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 09 del 20.02.2023 

 

OGGETTO: Nomina delegazione trattante. 

 

Esecuzione Immediata 

 
L’anno duemilaventitre e questo giorno venti del mese di Febbraio alle ore 10:00 nella sala delle 

adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  

        

Presiede l’adunanza l’Avv. Antonella Porcello nella sua qualità di Vice Sindaco e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti sigg.ri. 

 

 

                          Presente Assente  

 1) MUFFOLETTO Giuseppe -           Sindaco 
 

X  

 2) PORCELLO Antonella.  –     Vice Sindaco        X 
 

 

 3) BONANNO Serafino –               Assessore X 
 

  

 4) CIRRITO Nico -                         Assessore      X   

 

 5) TEDESCO Antonio -                  Assessore  X  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa Catena Patrizia Sferruzza.  

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista la proposta presentata dal Segretario Comunale la Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza, 

avente ad oggetto: Nomina della Delegazione trattante 

  

Ritenuto dover approvare il contenuto della stessa; 

 

 Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 12 della L.R. n. 30/2000; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano. 

 

 

DELIBERA 

 

 

APPROVARE la proposta di deliberazione presentata dal Segretario Comunale la Dott.ssa 

Catena Patrizia Sferruzza, che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale.  

 

 

 

DICHIARARE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI GRATTERI 

 PROVINCIA DI PALERMO 
 

 

 

 

 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA 

GIUNTA  COMUNALE 

N. ____ DEL _________ 

 
 

 

 

 

 

PRESENTATA  DAL SEGETARIO COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO: NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE 

 
 
 
 
Gratteri, li __________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO  ALLA  DELIBERAZIONE DI  C.C. 
N° 09 del 20.02.2023 

 
 



 
 

 
Premesso: 

- che in data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il C.C.N.L. relativo al personale del  comparto Funzioni 

locali per il triennio 2019 – 2021; 

- che l’art.7, comma 3,  del contratto prevede che  “l’ente provvede a costituire  la delegazione datoriale 

di cui  all’art.7, comma 3,  entro trenta   giorni  dalla stipula del presente contratto”; 

Visto  l’art.7, comma  3, del predetto contratto che testualmente recita: “ I componenti della delegazione 

di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i 

rispettivi ordinamenti”; 

Dato atto che alla delegazione trattante di parte datoriale alla quale vengono attribuiti i poteri di condurre 

le trattative in sede di contrattazione collettiva integrativa, di sottoscrivere il relativo contratto (da parte 

del Presidente) e di attendere ai processi di confronto previsti dall’art.5 del predetto C.C.N.L. ; 

Ritenuto, pertanto, stabilire  che la delegazione trattante di parte datoriale è così composta: 

- Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza, Segretario Comunale  nella funzione di Presidente, 

- Dott. Arcangelo Santoro,  Responsabile dell'Area Amministrativa  e Socio Assistenziale 

- Dott. Ing.  Angelo Mario Capuana, Responsabile dell’Area Urbanistica, Lavori pubblici Servizi.   

- Dott.ssa Maria Teresa Purpura, Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria – Tributi, in qualità di 

componenti. 

Dare atto che provvederà alla stesura del verbale conclusivo della riunione della  delegazione trattante 

la dipendente comunale Sig.ra Di Maggio Gioacchina – istruttore amministrativo – assegnata all’Ufficio 

personale – parte giuridica; 

Visto il D.Lgs  n.267/2000; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATI i pareri espressi relativamente alla presente delibera, da intendersi qui trascritti per 

formarne parte integrante 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

Alla Giunta comunale: 

⚫ di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del 

medesimo; 

 

⚫ di  procedere alla nomina dei  componenti della delegazione trattante di parte datoriale, ai sensi  

dell’art.7, comma 3,  del C.C.N.L sottoscritto il 16 novembre 2022  come di  seguito: 

-     Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza, Segretario Comunale  nella funzione di Presidente, 

- Dott. Arcangelo Santoro,  Responsabile dell'Area Amministrativa  e Socio Assistenziale 

- Dott. Ing.  Angelo Mario Capuana, Responsabile dell’Area Urbanistica, Lavori pubblici. 

Dott.ssa Maria Teresa Purpura, Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria – Tributi, in qualità 

di componenti. 

 

⚫ di stabilire  che la delegazione, nella composizione di cui al precedente punto 2) attenda sia alla 

contrattazione decentrata che ai processi di confronto  con le rappresentanze sindacali di cui  

all’art.5 del C.C.N.L  sottoscritto il 16 novembre 2022; 

 

⚫ di dare atto che provvederà alla stesura del verbale conclusivo della riunione della  delegazione 

trattante la dipendente comunale Sig.ra Di Maggio Gioacchina – istruttore amministrativo – 

assegnata all’Ufficio personale – parte giuridica; 

 

⚫ di trasmettere  l’adottanda  deliberazione: 

- al Presidente ed ai componenti nominati, come  al precedente punto 2); 



- alle organizzazioni sindacali e alla RSU; 

 

⚫ di pubblicare il presente atto, in forma  permanente e sino a sua eventuale sostituzione o modifica, 

sul sito istituzionale dell’Ente  nella Sezione ” Amministrazione Trasparente”  - Sottosezione – 

Personale  - Contrattazione integrativa. 

 

PROPONE 

 

Altresì,  di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
Gratteri, 20 febbraio 2023 
 
                                          
 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza 
                                                               (Sottoscritto in originale con firma originale)



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

Per quanto attiene la regolarità tecnica la sottoscritta Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza 

Segretario Comunale esprime parere FAVOREVOLE. 

Gratteri, lì 20.02.2023 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza 
                                                                       (Sottoscritto in originale con firma originale) 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

Per quanto attiene la regolarità contabile il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere e 

FAVOREVOLE a condizione che vengano ridotte le spese non obbligatorie nel  bilancio di previsione 

2022-2024 

Gratteri, lì  

                  Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

f.to. Avv. Antonella Porcello 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                                     IL SEGRETARIO COMUNALE                  

f.to  Dott. Nico Cirrito                                                                f.to Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza   
 

 

     

 Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

  Dal Municipio, lì ___________________ 

 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

              ________________________________ 

 
  

Il Responsabile dell’Albo 

A T T E S T A  

 

- CHE la presente deliberazione: 

   E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 23.02.2023 

   primo giorno festivo successivo alla data dell’atto (o giorno per specifiche disposizioni di legge). 

   come prescritto dall’ art. 11 L.R. 44/91 e s.m.i. (N. 59 Reg. Pub.); 

       . 

 

F.to il Responsabile dell’Albo 
 

 

 
  

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A  
 

❑ che la presente è divenuta esecutiva il 20.02.2023 

❑ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

 perchè dichiarata immediatamente esecutiva (art.12); 

 

  

 
               lì.........................................                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        F.to Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza  





 


